
 

 

Preisblatt für das Sonderprodukt „LieblingsGas “ (Preisstand 01.07.2020)   
Netzgebiet Mitnetz Gas 

Die Stadtwerke Staßfurt GmbH bietet die Versorgung mit Erdgas (H) zu folgenden Preisen an.   

Preisbestandteile 0-1.000 kWh

1.001 bis                   

4.000 kWh

4.001 bis                   

50.000 kWh

50.001 bis                  

300.000 kWh

300.001 bis                  

1.000.000 kWh

Arbeitspreis

fester Erdgaspreis (gültig bis 

31.12.2020) 2,940 ct/kWh 2,940 ct/kWh 2,940 ct/kWh 2,940 ct/kWh 2,940 ct/kWh

veränderliche Preisbestandteile

Konzessionsabgabe 0,030 ct/kWh 0,030 ct/kWh 0,030 ct/kWh 0,030 ct/kWh 0,030 ct/kWh

Erdgassteuer 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh

Netzentgelt Arbeitspreis** 2,7937 ct/kWh 2,0621 ct/kWh 1,5124 ct/kWh 1,1834 ct/kWh 1,0398 ct/kWh

Arbeitspreis Gesamt netto 6,314 ct/kWh 5,582 ct/kWh 5,033 ct/kWh 4,704 ct/kWh 4,560 ct/kWh

Umsatzsteuer von derzeit 16 % 1,010 ct/kWh 0,893 ct/kWh 0,805 ct/kWh 0,753 ct/kWh 0,730 ct/kWh

Arbeitspreis Gesamt brutto** 7,324 ct/kWh 6,475 ct/kWh 5,838 ct/kWh 5,457 ct/kWh 5,290 ct/kWh

Grundpreis

fester Grundpreis 5,00 Euro/Jahr 5,00 Euro/Jahr 5,00 Euro/Jahr 5,00 Euro/Jahr 5,00 Euro/Jahr

veränderliche Preisbestandteile 

Netzentgelt Grundpreis 0,000 Euro/Jahr 0,000 Euro/Jahr 0,000 Euro/Jahr 0,000 Euro/Jahr 0,000 Euro/Jahr

Messstellenbetrieb G1,6-G6* 8,75 Euro/Jahr 8,75 Euro/Jahr 8,75 Euro/Jahr 24,30 Euro/Jahr 24,30 Euro/Jahr

Messdienstleistung SLP 2,51 Euro/Jahr 2,51 Euro/Jahr 2,51 Euro/Jahr 2,51 Euro/Jahr 2,51 Euro/Jahr

Grundpreis Gesamt netto 16,26 Euro/Jahr 16,26 Euro/Jahr 16,26 Euro/Jahr 31,81 Euro/Jahr 31,81 Euro/Jahr

Umsatzsteuer von derzeit 16 % 2,60 Euro/Jahr 2,60 Euro/Jahr 2,60 Euro/Jahr 5,09 Euro/Jahr 5,09 Euro/Jahr

Grundpreis Gesamt brutto** 18,86 Euro/Jahr 18,86 Euro/Jahr 18,86 Euro/Jahr 36,90 Euro/Jahr 36,90 Euro/Jahr

Jahresverbrauch

 

Die Netzentgelte werden vom zuständigen Netzbetreiber jeweils zum 01. Januar eines Kalenderjahres angepasst. Auf Grund der Anpassung der Netzentgelte erfolgt eine Anpassung der Preise. Gleiches 

erfolgt für die vom Staat regulierten Abgaben und Umlagen. *Wichtig für Sie: Preise zum Messstellenbetrieb können auf Grund der installierten Zähler abweichen.  Der Arbeitspreis im Netzentgelt wird nach 

einem Zonenpreissystem berechnet. (Beispiel: Jahresverbrauch 5.000 kWh: Die ersten 1.000 kWh mit Arbeitspreis Zone 1, 3.000 kWh mit Arbeitspreis Zone 2; 1.000 kWh mit Arbeitspreis Zone 3) 

** Im Bruttopreis ist die Umsatzsteuer von derzeit 16 % enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf drei Nachkommastellen gerundet.  
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